

ZRZESZENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH ENERGETYKÓW



00-628 WARSZAWA
ul. Marszałkowska 21/25 lok. 76
Tel. / Fax. (0-22) 825-26-64
Tel. / Fax. (0-22) 875-94-88
Fax: (0-22) 875-95-14
e-mail: zzze@interia.pl

BPH PBK S.A.
ODDZIAŁ W WARSZAWIE
49 1060 0076 0000 3200 0068 0957

NIP: 525-21-90-391
REGON: 016443179

Bełchatów 24 luty 2005

Stanowisko Sekcji Zakładów Energetycznych Zrzeszenia Związków Zawodowych Energetyków

Realizacja polityki właścicielskiej Ministra Skarbu Państwa w odniesieniu do sektora elektroenergetycznego w okresie minionych trzech lat, zaskutkowała m.in. powstaniem nowych podmiotów gospodarczych jakimi są spółki dystrybucyjne powstałe w wyniku konsolidacji zakładów energetycznych. Konsolidacja miała doprowadzić do utworzenia dużych, silnych organizmów gospodarczych, wykorzystujących efekt skali i synergii. W całym tym procesie, Zarządy przekonywały związki zawodowe, iż powyższe zmiany organizacyjne przyniosą wymierne korzyści tak dla firm jak i dla pracowników. Wobec powyższego, traktujemy za niedopuszczalne decyzje Zarządów Spółek, proponujących obecnie stronie społecznej, wskaźnik przyrostu wynagrodzeń na rok 2005, niższy od wskaźnika ustalonego przez Radę Ministrów.

Oczekujemy od Zarządów Spółek:

1. ustalenia ze związkami zawodowymi wskaźnika przyrostu wynagrodzeń na rok 2005 w wysokości nie niższej od określonej przez Radę Ministrów.
2. po ustaleniu przez Komisję Trójstronną ds. Społeczno-Gospodarczych waloryzacji w/w wskaźnika, niezwłocznego podjęcia rozmów ze stroną społeczną na temat weryfikacji decyzji wynikających z pkt. 1.

Skutki konsolidacji w żaden sposób nie mogą wpływać na obniżenie wskaźnika przyrostu wynagrodzeń, w przeciwnym wypadku oznaczać to będzie, że strona rządowa oraz zarządy spółek w sposób świadomy wprowadziły w błąd związki zawodowe, przedstawiając pozytywne skutki wynikające z konsolidacji.

Faktem nie do przyjęcia jest, aby pracownicy spółek ponosili koszty wynikające m.in. z działań restrukturyzacyjnych będących konsekwencją konsolidacji w zakresie spraw społeczno – organizacyjnych tzn. konieczność ujednoczenia zasad płacowych określonych Zakładowymi Układami Zbiorowymi Pracy. Restrukturyzacja w tym zakresie generuje koszty i niemożliwa jest likwidacja dysproporcji płacowych bez przekroczenia wskaźnika.

W przypadku braku stosownych uzgodnień w przedmiotowym zagadnieniu, Sekcja podejmie działania inspirujące organizacje członkowskie do podjęcia decyzji wynikających z obowiązującego prawa.

Z poważaniem:

ZRZESZENIE
Związków Zawodowych Energetyków
Przewodniczący Sekcji Zakładów Energetycznych

Jerzy Włoch

K/O

1. Zarządy spółek dystrybucyjnych
2. Ogólnokrajowe Centrale Związków Zawodowych
3. ZZZE a/a